
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 401

Registro Generale N. 1319

Sondrio, li 25/11/2022

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CERIMONIA NOZZE D'ORO E DIAMANTE ANNO 2022
IMPEGNO DI SPESA € 717,13

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che da anni il Comune organizza un incontro tra amministratori e cittadini residenti in
Sondrio, che festeggiano il 50° e 60° anniversario di matrimonio;

Considerato che tale iniziativa vuole costituire un riconoscimento dell’importante traguardo
raggiunto dai coniugi, valorizzando al contempo il valore della famiglia e delle persone anziane
che la compongono, anche in conformità con quanto affermato nello statuto comunale;

Dato atto che l’iniziativa ha sempre riscosso un alto gradimento nei coniugi protagonisti;

Individuato, pertanto, nel 6 dicembre 2022, il giorno in cui celebrare la ricorrenza, a partire
dalle ore 14.30, presso la Sala Polifunzionale “Arturo Succetti” – Largo dell’Artigianato 1,
Sondrio;

Vista la necessità di procedere all’acquisto degli addobbi floreali della sala, al servizio
fotografico per il giorno della cerimonia, alla stampa delle pergamene, all’acquisto dei confetti
necessari per l’organizzazione dell’evento;

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024 e dato atto delle risorse finanziarie stanziate per
l’organizzazione delle cerimonie in oggetto al capitolo di spesa 7168/372;

Richiamato l’art 17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui
all’art 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017,
attualmente fissata in € 40.000,00 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per ragioni di economia
procedimentale;

Considerato che l’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 oltre IVA che esonera, ai sensi
dell’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018, dal ricorso al mercato elettronico della
pubblica Amministrazione di cui all’art. 36, comma 6, del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;



Visti i seguenti preventivi di spesa per le finalità sopra descritte:

Foto Nani sas di Carnazzola Alfio & C. con sede in Sondrio, Piazzale Bertacchi, 6
P.IVA 00739210144 , per il servizio fotografico nel giorno della cerimonia e la
stampa delle foto dei partecipanti ( ipotesi 98 scatti), pari a €.248,00 + iva 22%;
IPERVERDE S.R.L., con sede a Castione Andevenno (SO) Via Andevenno 1, p. iva e C.
F. 00986640142, per gli addobbi floreale che comprendono: 4 stelle di Natale e 96
natività in vetro €.176,47 + iva;
ELIOGRAFIA Giovanna Rigamonti, con sede in Sondrio, Via Boffalora, 27 cf./pi
00477060149 per la stampa di pergamene, pari a €. 167,60 + iva 22%;

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto a favore dei fornitori sopra indicati sulla base delle
seguenti motivazioni:

regolarità delle prestazioni già svolte;
congruità del corrispettivo concordato;
disponibilità nello svolgimento delle attività nel giorno stabilito;

Verificato che gli operatori economici sono in possesso di Durc regolare;

Richiamati:

- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n. 3/2021/UP valida fino al 31.12.2022
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di organizzare il giorno 6 dicembre 2022, presso la Sala Polifunzionale “Arturo Succetti”
– Largo dell’Artigianato 1, Sondrio, la consueta cerimonia nozze d’oro e di diamante per
festeggiare i coniugi residenti in Sondrio che nel 2022 celebrano il loro 50° e 60°
anniversario di matrimonio;

2. di procedere all’affidamento diretto dei seguenti incarichi di fornitura di beni e servizi:

- allo Studio Fotografico Foto Nani, con sede in Sondrio P.le Bertacchi n. 6, P.IVA
00739210144, il servizio fotografico nel giorno della cerimonia e la stampa delle foto dei
partecipanti per una spesa complessiva ivata di € 302,56 – CIG Z5F38AEC2C;
- a IPERVERDE S.R.L., con sede a Castione Andevenno (SO) Via Andevenno 1, P.IVA e C. F.
00986640142, per gli addobbi floreale che comprendono: 4 stelle di Natale, 96 natività in
vetro per una spesa complessiva ivata pari a € 210,10– CIG ZE638AEF39;
- a Eliografia Giovanna Rigamonti, con sede in Sondrio, Via Boffalora, 27 cf./pi
00477060149 per la stampa di pergamene, per una spesa complessiva ivata pari a €
204,47 CIG Z8B38AF030;



3. di impegnare al cap. 7168 cod. 372 del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022,
la somma complessiva di € 717,13 necessaria all’organizzazione dell’iniziativa, per la
fornitura di beni e servizi sopraindicati, dando atto che i relativi costi potranno essere
adeguati in relazione al numero di partecipanti e comunque nei limiti dell’impegno
complessivo;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
-all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
-al responsabile del servizio finanziario;
-al Servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile Piano di Zona

(Dr. Luca Verri)
Firmato Digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 12.03 7168.372 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1036 N. 4674 € 302,56 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FOTO NANI S.A.S. DI CARNAZZOLA ALFIO e C.
Codice Fiscale: 00739210144 - P.Iva: 00739210144

Descrizione Impegni Assunti

ORGANIZZAZIONE CERIMONIA NOZZE D'ORO E DIAMANTE ANNO 2022 IMPEGNO DI SPESA € 717,13

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 12.03 7168.372 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1037 N. 4675 € 210,10 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

IPERVERDE SRL
Codice Fiscale: 00986640142 - P.Iva: 00986640142



Descrizione Impegni Assunti

ORGANIZZAZIONE CERIMONIA NOZZE D'ORO E DIAMANTE ANNO 2022 IMPEGNO DI SPESA € 717,13

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 12.03 7168.372 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1038 N. 4676 € 204,47 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RIGAMONTI GIOVANNA ELIOGRAFIA
Codice Fiscale: RGMGNN60R41I829S - P.Iva: 00477060149

Descrizione Impegni Assunti

ORGANIZZAZIONE CERIMONIA NOZZE D'ORO E DIAMANTE ANNO 2022 IMPEGNO DI SPESA € 717,13

Sondrio, 25/11/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


